3
[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 23 декабря 2008 года № 136 «Об утверждении Порядка определения территориальных органов исполнительных органов государственной власти Забайкальского края в качестве главных администраторов доходов местных бюджетов»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 23 декабря 2008 года № 136
«Об утверждении Порядка определения территориальных органов исполнительных органов государственной власти Забайкальского края в качестве главных администраторов доходов местных бюджетов».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                            А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 23 декабря 2008 года № 136 «Об утверждении Порядка определения территориальных органов исполнительных органов государственной власти Забайкальского края в качестве главных администраторов доходов местных бюджетов»

1. В наименовании слова «государственной власти» исключить.
2. В преамбуле слова «статьей 21 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,» исключить.
3. В пункте 1 слова «государственной власти» исключить.
4. Пункт 4 признать утратившим силу.
5. Порядок определения территориальных органов исполнительных органов государственной власти Забайкальского края в качестве главных администраторов доходов местных бюджетов, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края
(в редакции постановления
Правительства Забайкальского края
)

ПОРЯДОК
определения территориальных органов исполнительных органов
Забайкальского края в качестве главных администраторов доходов местных бюджетов

[bookmark: _GoBack]1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения территориальных органов исполнительных органов Забайкальского края в качестве главных администраторов доходов местных бюджетов.
2. Территориальные органы исполнительных органов Забайкальского края являются их обособленными подразделениями, действующими на правах филиала, осуществляющими некоторые государственные функции создавшего их органа на определенной части территории Забайкальского края.
3. Исполнительные органы Забайкальского края утверждают перечень соответствующих территориальных органов, осуществляющих полномочия главных администраторов доходов местных бюджетов для каждого муниципального образования (далее – перечень), с закреплением за ними соответствующих источников доходов бюджетов.
4. Исполнительные органы Забайкальского края и (или) их территориальные органы в течение 10 рабочих дней после утверждения перечня доводят его до финансовых органов муниципальных образований.
5. Исполнительные органы Забайкальского края в 2-месячный срок после утверждения перечня разрабатывают и утверждают порядок осуществления территориальными органами полномочий главных администраторов доходов местных бюджетов и в течение 10 рабочих дней после утверждения доводят его до своих территориальных органов и финансовых органов муниципальных образований.».
____________________
image1.emf